Facta karta apud Superaddum era Ma CCa XXXa IX° et quot VIIIX°
kalendas augustas, per manus domni Pelagii Ouequiz prioris et per ma-
nus domni Ueremudi cellarii cf., Petrus Martini ts., domnus Willel-
mus ts., Petrus Maurus ts., Pelagius archidiaconus ts., Fernandus Me-
nendi ts., Nuno Iohannis ts.

Tumbo II, fols. 133 v.-134 r.

370
A. 1177, Julio s. d. P.

DE DONIUS

In nomine Domini. Ego Munio dictus Caballus de Donius et omnis
uox mea, vobis fratribus Sancte Marie Superaddi omnique uoci uestre,
facio cartam uenditionis seu donationis in perpetuum ualituram, de IIP
integra unius quarte de Donius cum suis directuris et pertinenciis pro
solidis IIII et pro remedio anime mee. Ab hinc igitur habete eam et
possidete imperpetuum. Et qui contra hoc meum uoluntarium factum
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uenerit ad irrumpendum sine fine maledictus et condempnatus permaneat,
et pariat uobis solidos La et hoc scriptum semper sit firmum.

Facta carta mense iulio, sub era Ma CCa XV. Ego iam dictus in hoc
scripto manus meas roboro. Qui presentes fuerunt: Frater Iohannes cf.,
frater Marti cf., Petrus Uermuit cf., Petrus Froile cf., Petrus ts., Marti-
nus ts., Munio ts., Pelagius qui notuit ts. et cf.

Tumbo II, fol. 134 r.

371
A. 1192, Septiembre 29 P.

DE CARTIMIR

Sub Christi nomine. Ego Petrus Martiniz et uxor mea Maria Pelaici
et filiis nostris et omnis uox nostra, uobis abbati domno Thome monas-
terii Sancte Marie Superaddi et omni conuentui eiusdem monasterii, insi-
mul facimus cartulam uenditionis de nostra hereditate quam habemus
iusta ipsam uestram uineam de Cartimir in ripa maris, et est diuisa
quomodi incipit per ipso marco que sta in caput de ipsa aqua de Giraldi,
et inde per Lamegario, et inde per ipso Nido de Coruo et inde per ipso
laboradio de Fontania, et inde quomodo se ex parte de hereditate de
Sarantes, et inde quomodo uadit ad ipsum marcum que sta in ripam
maris. Istam hereditatem integram sicut est diuisam in totoque giro
uendimus uobis et concedimus pro precio que de uos accepimus, uide-
licet, uno boue obtimo et medio de uno poldro, quod nobis et uobis
satis bene complacuit, et totum completum est. Deinceps habeatis eam
firmiter et faciatis de ea totam uestram uoluntatem in seculorum secula.
Et nos concedimus uobis super nos et super omnia nostra bona ut sem-
per defendamus uobis istam hereditatem de totis hominibus. Si autem
aliquis ex nostra parte uel extranea, contra hoc nostrum factum irrum-
pere temptauerit, quisquis fuerit, sit maledictus et in quadruplum com-
ponat quantum calumpniauerit, et pro ausu terre solidos CCC exsoluat,
et hoc nostrum factum maneat firmum.

Facta kartula uenditionis III kalendas octobris in era Ma CC a XXXa.
Nos superius nominati in hanc cartulam quam fieni iussimus, manus
nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: Johannes ts., Petrus ts., Mu-
nio ts., frater Pelagius magister Reparadi cf., frater Gundisaluo magister
de Cartimir cf., Et alii plures unanimiter cf., Iohanne Moniz cf., Pe-
trus Iohannes cf., Froila Pelaz cf., Pelagius notuit.

Tumbo II, fol. 134 r. y v.
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372
A. 1208, Octubre 11 P.

DE CARTIMIR

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit presentibus et
futuris quod ego Ouecus Nuniz, filius de Nuno Petri de Suneiro, uobis
domno Petro Martini, cellerario et fratribus de Superaddo, facio kartam
uenditionis de tota hereditate mea, quam habeo uel habere debeo in Car-
timir a Petra Pausatoria de uia que uenit de Baloni usque ad mare,
quicquid hereditatis ab istis terminis contra uos ego habeo uel uox mea,
uendo uobis pro tribus solidos, et hoc factum meum semper maneat
firmum.

Facta karta era Ma CCa XLa VI', quinto idus octobris. Qui presentes
fuerunt: Domnus Petrus Martini cf., Petrus Odoarii cf., frater Pon-
cius cf., Petrus Martini de Baloni cf., Froila Pelagii de Brium cf.

Tumbo 11, fol. 134 v.

373
A. 1182, Septiembre 1 P.

DE UILLA AULFI

Era Ma CC" XX et quot kalendas september. Notum sit omnibus
hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego frater Arias celerarius
Superaddi et Petro Sanchiz magister Reparati, uobis Ouequo Froilat et
Ueremudo Menendit et uoci uestre facimus placitum, in Dc's solidos robo-
ratum, super uno pumare de uilla Aulfi, que diuidamus per medium nos
et uos, et mando de uilla de Sarantelus de Froila Froilat, serrato integra
et medio de ipso pumare, et alia manda de Sancto Georgio habeat Oue-
quo Froilat et Ueremudo Menendit et suos fratres. Et qui aliter fecerit
penam placiti pariat. Domno Nuno Pelaez cf., Vela Pinonit cf., Iohanni
Anfonsi cf., Roderico Louqura cf., Martino ts., Veremudo ts., Martinus
qui notuit.

Tumbo 11, fol. 134 v.
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374

A. 1220, Juno s. d. P.

DE BALONI

Hoc est annuncium omnium querimoniarum et deliberatio totius iur-
gii et uniuerse demande que uertebatur inter fratres Superaddi, ex una
parte, et Marinam Froile de Balone, cognomento Riolam, et filios eius
et filias, ex altera. Siquidem ego Marina Froile una cum filio meo Oue-
quo Iohannis et filiabus meis et omnis uox nostra, vobis domno Iohanni
Ueremudo magistro de Brione et fratribus Superaddi et omni uoci uestre,
annuncio et quito illam demandam quam uobis demandabam de totis
hereditatibus, quas ego et mater nostra Ardio Froile uobis donauimus
atque uendiuimus a Riuulo Bono quomodo diuiditur de Balone usque ad
Grangiam de Brione et omnem uocem de clausa de Cartimir, et annuntio
et quito cum supradicto filio meo pactum illud quod feceram cum Petro
Fernandi magistro tune de Brion de concambia uillaris illius de Mougane,
relinquo fratribus supradictis omnem hereditatem quam mihi dederant
pro commutationem illius uillaris, et fratres relinquit mihi et quitant
predictum uillare, et quitant mihi unam uacam appreciatam XXX a soli-
dos et X solidos in denariis. Si quis, autem, tam ex parte mea quam ex
aliena, hoc pactum et annuncium frange [re] temptauerit, iram Dei omni-
potentis incurrat et sit maledictus usque in septimam generationem et
careat uisione Dei et angelorum eius, et uoci uestre cm aureos exsoluere
cogatur, et quantum inuaserit in duplum componat.